da SES, na cidade de São Luís - MA, e mais 16 (dezesseis) vagas para formação de cadastro reserva, 
conforme demonstrado no Quadro 1. Os (as) aprovados(as) e classificados(as) serão outorgados com 
bolsas na modalidade Bolsa PGS, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para nível superior e R$ 
3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para nível médio/técnico. 

3.2 As vagas são destinadas a profissionais com formação completa nas áreas de: Direito, Medicina, 
Serviço Social, Tecnólogo em Recursos Humanos e cursos de nível médio/técnico, sendo disponibilizadas 
conforme Quadro 1.